

NR 3 MARZEC 2024



Z RATUSZA

BEZPŁATNE CZASOPISMO MIESZKAŃCÓW GMINY TRZEBIATÓW

ISSN 2545-0166

W NUMERZE

- TEMAT WYDANIA** Plan zamówień na ten rok • Marina w mrzeżyńskim porcie?
- WARTO WIEDZIEĆ WŚRÓD NAS** Dotacje celowe na budowę zbiornika bezodpływowego lub przydomowej oczyszczalni ścieków • Stowarzyszenia dla seniorów Uroczyste obchody Zaślubin z Morzem w Mrzeżynie • Prelekcja i otwarcie wystawy „Zaślubiny z morzem w Mrzeżynie 17 marca 1945 r.” • Koncert Państwowego Zespołu Ludowego Pieśni i Tańca „Mazowsze” • Odświeżenie tablicy poświęconej „Mazowszu” na Alei Brwinowskiej • XII Bieg Tropem Wilczym za nami! • Spotkanie z przedsiębiorcami • Bieg kolorowych skarpetek
- NASZE SOŁECTWO** Wyniki konkursu na najlepiej wykorzystaną świetlicę wiejską i osiedlową
- NASZA HISTORIA** Kościół we Włodarce

**Jakie inwestycje
zaplanowano
na ten rok?**



Plan zamówień na ten rok

Jakie inwestycje zaplanowano na ten rok?

W Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Trzebiatów, w dziale Zamówienia Publiczne można znaleźć dokument zawierający plan postępowań o udzielenie zamówień publicznych na rok 2024. Z dokumentu tego możemy dowiedzieć się, jakie zamówienia mają zostać zrealizowane w tym roku. Wśród nich są takie, które realizowane są rok do roku. W tym numerze gazетки „Z RATUSZA” przyjrzymy się tym, które wpisują się w inwestycje Gminy Trzebiatów.

Procesy inwestycyjne, to złożony i skomplikowany proces. Samo wykonanie zamówionych prac, to przysłowiowa „wisienka na torcie”. Zanim jednak nastąpi realizacja zamierzonych do wykonania prac, trzeba przeprowadzić wiele procesów. Pomijamy już prace koncepcyjne i analizę potrzeb, które też są czasochłonne. Oprócz nich należy zlecić wcześniej wykonanie projektu, należy zebrać niezbędną dokumentację i pozwolenia, skosztorysować planowane prace, znaleźć źródła finansowania oraz przeprowadzić procedurę o zamówienie publiczne. To wszystko wymaga pracy i zaangażowania, którego może nie widać, lecz musi być wykonywane.

W związku z tym przedstawiamy Państwu tego-
roczne plany związane z pracami.

W tym roku przeprowadzono już postępowania o zamówienie publiczne w następujących tematach:

- › „Poprawa efektywności energetycznej budynku Szkoły Podstawowej nr 2 w Trzebiatowie – sporządzenie dokumentacji projektowej modernizacji kotłowni gazowej”,
- › „Przebudowa drogi w ciągu ul. Piaskowej i Rolniczej w miejscowości Trzebiatów”,
- › Rewitalizacja Parku Miejskiego w Trzebiatowie – wykonanie kompleksowej dokumentacji technicznej,
- › „Wykonanie wzmocnienia posadowienia fundamentów zespołu budynków dawnego młyna gospodarczego przy ul. Słowackiego 68–69 w Trzebiatowie, w związku z realizowaną przebudową”,
- › Remont i rewaloryzacja wieży zegarowej Ratusza w Trzebiatowie,
- › Przebudowa drogi gminnej do miejscowości Wlewo, Gmina Trzebiatów.

Na moment pisania tego artykułu trwają jeszcze następujące postępowania:

- › Rozbudowa ulicy Zachodniej od ul. Wojska Polskiego do zjazdu technicznego w Mrzeżynie,
- › Przebudowa dróg gminnych: ul. Pocztowej i ul. Lipowej w Trzebiatowie wraz z infrastrukturą techniczną,
- › „Budowa hali sportowej w Trzebiatowie przy ul. Długiej – sporządzenie kompletnej dokumentacji projektowej”.

Natomiast do końca roku mają zostać przeprowadzone następujące postępowania:

- › „Renowacja elewacji zabytkowego pałacu w Trzebiatowie powstałego w latach 80-tych XVII wieku”,
- › „Poprawa efektywności energetycznej budynku Szkoły Podstawowej nr 2 w Trzebiatowie”,
- › Uzbrojenie strefy przemysłowej,
- › Przebudowa ulicy Poniatowskiego wraz z budową kanalizacji deszczowej w miejscowości Trzebiatów,
- › Przebudowa drogi wewnętrznej wraz z budową kanalizacji deszczowej w Trzebuszu,



Marina w mrzeżyńskim porcie?

TO STRATEGICZNY PLAN DLA MRZEŻYNA

Mrzeżyński port to z pewnością jedna z najładniejszych tego typu infrastrukturalnych nad polskim wybrzeżem Bałtyku i z tego powinniśmy być dumni. Ma on jeszcze tylko dwie bolączki.

Pierwsza, to trudne wejście do portu, druga to brak marin z prawdziwego zdarzenia. Jeżeli chodzi o ten pierwszy minus, to ostatni remont falochronów poprawił już w pewnym stopniu sytuację. Natomiast w niedługim czasie rozpoczną się prace nad wbiciem ostróch na zachód i wschód od wejścia do portu. Prace te w znacznym stopniu poprawią kwestię ciężkiego wejścia do mrzeżyńskiego portu.

Pozostaje jeszcze kwestia mariny. Jest to inwestycja, której Gmina Trzebiatów nie jest w stanie zrealizować bez wsparcia zewnętrznych funduszy, dlatego przedstawiciele gminy poszukują ich w każdym możliwym miejscu. Na początku marca w Darłowie odbył się dwudniowy Zjazd Delegatów Związku Miast i Gmin Morskich, stowarzyszenia zrzeszającego blisko 30 samorządów nadmorskich z całego polskiego wybrzeża Bałtyku. Naszą gminę reprezentowała dyrektor Zarządu Portu Morskiego w Mrzeżynie, Pani Edyta Matelska, lobując na rzecz stworzenia w mrzeżyńskim porcie mariny, która niewątpliwie przyczyniłaby się do wzrostu atrakcyjności turystycznej Mrzeżyna.



- „Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Trzebiatów”,
- „Rewitalizacja parku miejskiego w Trzebiatowie – wykonanie kompleksowej dokumentacji technicznej”,
- „Remont i rewaloryzacja wieży zegarowej Ratusza w Trzebiatowie”.

Rozbudowa ulicy Zachodniej od ul. Wojska Polskiego do zjazdu technicznego w Mrzeżynie,



Dotacje celowe na budowę zbiornika bezodpływowego lub przydomowej oczyszczalni ścieków

W oparciu o Uchwałę NR XLIV/377/17 Rady Miejskiej w Trzebiatowie z dnia 28 grudnia 2017 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych na budowę zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków (ogłoszoną w Dz. Urz. Woj. Zachodniopom. z dnia 10 stycznia 2018 r., poz. 365) informujemy, że prowadzony jest nabór wniosków o udzielenie dotacji celowych na budowę zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków. Treść ww. uchwały wraz z załącznikami jest dostępna w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Trzebiatowie, na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Trzebiatowie: www.trzebiatow.pl oraz w Punkcie Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Trzebiatowie.

Wnioski o udzielenie dotacji celowej na budowę zbiornika bezodpływowego lub przydomowej oczyszczalni ścieków należy składać w Punkcie Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Trzebiatowie w terminie do 30 czerwca 2024 r. na formularzach stanowiących Załącznik Nr 1 do ww. uchwały.

Druki wniosków są dostępne w Punkcie Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Trzebiatowie oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Trzebiatowie: www.trzebiatow.pl



Stowarzyszenia dla seniorów zapisy do lokalnych stowarzyszeń zajmujących się aktywnością seniorów z gminy Trzebiatów

Stowarzyszenie Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Trzebiatowie

Dyżury będą pełnione w siedzibie przy ul. Muzealnej 5 w Trzebiatowie w każdy pierwszy i ostatni poniedziałek miesiąca od godz. 11:00 do 12:00 do dnia 15-go czerwca (z wyłączeniem miesiąca lipca i sierpnia), wznowione zostaną od 16-go września.

Krajowe Stowarzyszenie Aramis

Dyżury będą pełnione w siedzibie stowarzyszenia przy ul. Jana Pawła II nr 1 w Trzebiatowie w każdy pierwszy poniedziałek miesiąca w godzinach 15:00–16:00.

Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów

Dyżury będą pełnione w siedzibie związku przy ul. Wojska Polskiego 67 w Trzebiatowie (w Trzebiatowskim Ośrodku Kultury - w Sali Lustrzanej) w każdy piątek w godzinach 10:00–12:00.



Uroczyste obchody Zaślubin z Morzem w Mrzeżynie

17 marca 2024 r. miały miejsce obchody 79. rocznicy Zaślubin Polski z Morzem w Mrzeżynie. Uroczystości zostały przeprowadzone na placu przy Pomniku Zaślubin. W tej nadmorskiej scenerii, na skwerze zlokalizowanym na wydmie tuż przy plaży, odbył się uroczysty apel połączony z elementami rekonstrukcji wydarzeń z 1945 roku. Wydarzenie to jak co roku poprowadziła Grupa Rekonstrukcji Historycznej „NAŁĘCZ”, działająca przy Klubie Wojskowym 7 BOW w Trzebiatowie. W tym miejscu pragniemy podziękować za pięknie przygotowane i przeprowadzone tegoroczne uroczystości rocznicowe. Dziękujemy również Stajni Pestka z Mrzeżyna, która jak co roku udostępniła dwa piękne konie wraz z jeźdźcami, dzięki czemu zebrani goście mogli zobaczyć rekonstrukcję ułańskich zaślubin.

Tegoroczne obchody, podobnie jak w latach ubiegłych, swoim uczestnictwem uświetnili również żołnierze 36. Mrzeżyńskiego Dywizjonu Rakietowego Obrony Powietrznej, uczniowie trzebiatowskiego „Herberta”, poczty sztandarowe oraz reprezentacje szkół z terenu gminy Trzebiatów, dowódcy jednostek wojskowych z Mrzeżyna i Trzebiatowa. Oczywiście nie mogło zabraknąć również władz Gminy Trzebiatów w osobach Burmistrza Trzebiatowa Józefa Domańskiego oraz Zastępcy Burmistrza Grzegorza Olejniczaka. Mimo niskiej

temperatury i wiatru przybyło również wielu widzów tych uroczystości.

Uroczysty apel rozpoczął się wprowadzeniem pocztów sztandarowych oraz wejściem kompanii honorowej. Następnie wciągnięto flagę państwową na maszt i w imieniu władz samorządowych przemówił Wiceburmistrz Grzegorz Olejniczak. Potem zgromadzone osoby mogły być świadkami inscenizacji wkopania słupa granicznego, zawieszenia na nim ułańskich szabel, aż w końcu ceremonii zaślubin, podczas których dwaj ułani, po odebraniu pierścieni z rąk Burmistrza Trzebiatowa i Dowódcy jednostki wojskowej z Mrzeżyna – ppłk. Marka Janczaka oraz po otrzymaniu flagi z rąk dowódcy jednostki wojskowej z Trzebiatowa – ppłk. Macieja Staszewskiego, udali się na plażę, aby dokonać ceremonii zaślubin z morzem poprzez wrzucenie pierścieni w fale Bałtyku. Po tej inscenizacji oddano salwę honorową i złożono kwiaty oraz znicze przy pomniku. Podczas uroczystości GRH Nałęcz przygotowała żołnierski poczęstunek dla wszystkich uczestników wydarzenia, w tym również dla osób uczestniczących w Rajdzie Bałtyku, zorganizowanym przez Koło PTTK „BASZTA KASZANA” z Trzebiatowa.

Prelekcja i otwarcie wystawy „Zaślubiny z morzem w Mrzeżynie 17 marca 1945 r.”

W piątek 15 marca 2024 r. miało miejsce wyjątkowe wydarzenie. Po raz pierwszy, dzięki Stowarzyszeniu

Rekonstrukcji Historycznej REGA oraz Studiu Historycznemu Huzar odbyły się w Trzebiatowskim Ośrodku Kultury, żywe lekcje historii dla dzieci i młodzieży szkolnej połączone z prelekcją dotyczącą Zaślubin z Morzem w Mrzeżynie w dniu 17 marca 1945 roku. Podczas tego eventu otwarto również wernisaz zdjęć twórców MCEM Fotografia-Pasja i Rekografia, który poprzedził wykład dr. Łukasza Gładysiaka. Zaprezentowano również artefakty z okresu II wojny światowej. Na tę okoliczność przybyło wielu znamienitych gości, których nie sposób w tym miejscu wszystkich wymienić. Jednakże wśród nich byli m.in. Dowódca 36. MDR OP z Mrzeżyna – ppłk Marek Janczak, Komendant RCi Gdynia – kmdr Sławomir Woźniak, Z-ca Dowódcy 142. batalionu lekkiej piechoty WOT w Trzebiatowie – mjr Mariusz Malko, I Z-ca Komendanta Powiatowego Policji w Gryficach – podinsp. Tomasz Krupa, Zastępca Komendanta WCR Kołobrzeg – mjr Tomasz Koćwin, Komendant WCR Świnoujście – ppłk Robert Nazaruk, ppłk. rez. Dariusz Sienkiewicz, mjr Rez. Grzegorz Torbiński i Komendant PSP w Gryficach – bryg. Andrzej Gołdyn. Gminę Trzebiatów reprezentowali Burmistrz Trzebiatowa Józef Domański wraz z Z-cą Burmistrza Grzegorzem Olejniczakiem. Na koniec wydarzenia odbyła się miła uroczystość, podczas której SRH REGA zostało odznaczone przez Związek Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych.



Koncert Państwowego Zespołu Ludowego Pieśni i Tańca „Mazowsze”

Kolejny występ Państwowego Zespołu Ludowego Pieśni i Tańca „Mazowsze” już za nami. Jak zwykle było wspaniale, pięknie i mistycznie. Cudowny koncert pieśni patriotycznych w dniu 14 marca br. w trzebiatowskim Sanktuarium, wpisał się w uroczystości 79. rocznicy Zaślubin Polski z Morzem w Mrzeżynie. Nie obyło się również bez chwil wzruszeń, kiedy to na koniec koncertu, obecni w Sanktuarium przedstawiciele władz samorządowych gminy Brwinów – Burmistrz Arkadiusz Kosiński oraz Przewodniczący Rady Miejskiej Sławomir Rakowiecki, wręczyli Burmistrzowi Trzebiatowa Józefowi Domańskiemu, w podziękowaniu za owocną, partnerską współpracę między gminami, przepiękną akwarelę przedstawiającą najpiękniejszy zabytek gminy Brwinów, zrewitalizowany zabytkowy pałac Wierusz-Kowalskich, który funkcjonuje obecnie jako Pałac Kultury w Brwinowie – siedziba Gminnego Ośrodka Kultury. Natomiast Maestro Jacek Boniecki – dyrektor „Mazowsza” z rąk władarzy naszej gminy, otrzymał statuetkę przedstawiającą trzebiatowskiego słonia – symbol Trzebiatowa wraz z życzeniami i podziękowaniami za wspaniały koncert.



Odświeżenie tablicy poświęconej „Mazowszu” na Alei Brwinowskiej

14 marca 2024 r., tuż przed koncertem Mazowsza, miało miejsce wyjątkowe wydarzenie. W Mrzeżynie na Alei Brwinowskiej, która jest wyrazem współpracy z partnerską gminą Brwinów, odświeżono kolejną tablicę, przedstawiającą tę gminę, a dokładniej rzecz ujmując, Zespół „Mazowsze”, który ma swoją siedzibę w Otrębusach – miejscowości znajdującej się na terenie naszej partnerskiej gminy Brwinów, i który to, dzięki współpracy obu gmin, już po raz trzeci na przestrzeni roku wystąpił z koncertem w naszej gminie. Na tej uroczystości obecny był cały skład zespołu „Mazowsze”, który wystąpił kilka godzin później w trzebiatowskim Sanktuarium.

XII Bieg Tropem Wilczym za nami!

W niedzielę 3 marca 2024 r. w całej Polsce już po raz dwunasty odbył się bieg upamiętniający Żołnierzy Wyklętych – bieg Tropem Wilczym. W trzebiatowskim biegu wzięło udział 115 zawodników w kategorii OPEN i 115 żołnierzy, którzy przebywają na szkoleniu w 3 bz LA w Trzebiatowie.



Dorośli i dzieci wystartowali na dystansie 1963 metrów, który symbolizuje datę śmierci ostatniego walczącego Żołnierza Niezłomnego, sierżanta Józefa Franczaka ps. Lalek. Bieg odbył się w parku przy stadionie miejskim. Każdy z uczestników biegu, oprócz pamiątkowej koszulki z wizerunkiem Żołnierzy Wyklętych, otrzymał także pamiątkowy medal.

W ramach oficjalnych obchodów Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych, którzy w powojennej Polsce działali w antykomunistycznym i niepodległościowym podziemiu, wydarzeniu w trzebiatowskim parku towarzyszyło obozowisko historyczne, przygotowane przez Grupę Rekonstrukcji Historycznej „Nałęcz” z Trzebiatowa. Przybyli do parku uczestnicy mogli zobaczyć wojskowy sprzęt „Nałęcz”, próbować wojskowej grochówki i kiełbasek z grilla, i zacerpnąć historycznej wiedzy o Żołnierzach Niezłomnych, dzięki wystawie plenerowej „Niepokonani. Niezłomni”.

Głównym organizatorem ogólnopolskiego biegu jest Fundacja Wolność i Demokracja. Organizatorami lokalnymi wydarzenia w Trzebiatowie byli zaś: 3. Batalion Zmechanizowany Legii Akademickiej z Trzebiatowa, 36. Mrzeżyński Dywizjon Raketowy Obrony Powietrznej z Mrzeżyna, Urząd Miejski w Trzebiatowie, Grupa Rekonstrukcji Historycznej „Nałęcz” oraz Klub Wojskowy 7 BOW w Trzebiatowie. Patronat Honorowy objął Burmistrz Trzebiatowa Józef Domański. Partnerem Technicznym był „Sport-Time”



Spotkanie z przedsiębiorcami

W sobotę, 2 marca 2024 r. Burmistrz Trzebiatowa – Józef Domański spotkał się na uroczystej gali z przedsiębiorcami najbardziej zaangażowanymi w rozwój lokalnej społeczności, współpracę oraz wspieranie lokalnych inicjatyw, pragnąc w ten sposób podziękować i podkreślić ich znaczenie dla rozwoju gminy.

Podczas spotkania przedsiębiorcy, którzy odpowiedzieli na zaproszenie Burmistrza, wraz z podziękowaniami otrzymali pamiątkowe statuetki. W trakcie przemówienia, burmistrz Józef Domański wraz ze swoim zastępcą Grzegorzem Olejniczakiem wyrazili swoje uznanie i szacunek dla przedsiębiorczości, wytrwałości i determinacji w prowadzeniu biznesów, jak również podkreślili nieoceniony wkład wyróżnionych firm w rozwój Gminy Trzebiatów oraz podziękowali za różne formy wspierania lokalnych inicjatyw i sponsoring wielu wydarzeń kulturalnych i sportowych.

Spotkanie to miało również charakter podsumowujący kadencję obecnie urzędującego Burmistrza, który nie będzie się już ubiegał o reelekcję. Podczas filmowej prezentacji zgromadzone osoby mogły zapoznać się z osiągnięciami dobiegającej do końca kadencji. Zaprezentowano w niej sytuację finansową



Gminy Trzebiatów oraz przedstawiono kluczowe inwestycje w naszej gminie. Obecni na spotkaniu przedsiębiorcy złożyli Burmistrzowi życzenia wszelkiej pomyślności i podziękowali za wsparcie oraz za minione, wspólnie przepracowane lata. Pan Józef Domański, korzystając z okazji, złożył również wszystkim paniom uczestniczącym w spotkaniu życzenia z okazji nadchodzącego Dnia Kobiet oraz wręczył po symbolicznej różę.

Uroczystość odbyła się w Sali Okolicznościowej IMPRESJA w Nowielicach, a całą galę uświetnił występ zespołu Trzebiatowiaczy.

Bieg Kolorowych Skarpetek

21 marca na trzebiatowskim stadionie odbył się Bieg Kolorowych Skarpetek w ramach Międzynarodowego dnia Osób z Zespołem Downa.

Na ten wyjątkowy event stawili się przedszkolaki, dzieci i młodzież szkolna, osoby niepełnosprawne oraz dorośli sympatycy. Mimo delikatnie padającego deszczu, podczas tego eventu panowała wyjątkowo ciepła atmosfera, a sportowa rywalizacja ustąpiła miejsca wspólnej zabawie.

Dziękujemy Pani Karolinie Sieńko, Szkole Podstawowej nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi w Trzebiatowie i Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Trzebiatowie, Zarządowi Dróg Gminnych i Gospodarki Komunalnej w Trzebiatowie oraz wielu innym instytucjom i osobom, które wsparły tą szlachetną inicjatywę.

Najbardziej jednak chcieliśmy podziękować osobom niepełnosprawnym, tym z zespołem Downa i tym z innymi dysfunkcjami. Dziękujemy Wam, że codziennie uczycie nas prawdomówności, radości z życia i umiejętności poświęcenia się dla innych.

Mamy nadzieję, że w przyszłym roku spotkamy się również na Biegu Kolorowych Skarpetek i że to wydarzenie zagości na stałe w naszym kalendarium imprez sportowych.



Wyniki konkursu na najlepiej wykorzystaną świetlicę wiejską i osiedlową

Do zorganizowanego przez Urząd Miejski konkursu zgłosiło się pięć świetlic, które zostały zaprezentowane w krótkim opisie oraz materiałach zdjęciowych. Następnie zgodnie z regulaminem konkursu rozpoczęło się ogólnodostępne głosowanie, które zakończyło się następującymi wynikami:

I miejsce – świetlica w sołectwie Włodarka i Chełm Gryficki, II miejsce – świetlica w sołectwie Gosław, III miejsce – świetlica w sołectwie Gołańcz Pomorska I.

Gratulujemy zwycięzcom konkursu, ale słowa uznania należą się wszystkim obiektom, które wzięły udział w tej rywalizacji. Podziwiamy, jak poszczególne sołectwa włączyły się w promocję głosowania i jak walczyły o każdy głos. Jesteśmy pod wielkim wrażeniem tego, jak sołectwa potrafią działać dla dobra wspólnoty lokalnej i jak dbają o swoje świetlice. Zachęcamy wszystkich do korzystania także z komercyjnej oferty tych miejsc i zapraszamy do organizowania tam różnego typu uroczystości i wydarzeń, dzięki czemu możemy wspierać funkcjonowanie tychże świetlic. Poniżej zamieszczamy treść nadesłanych zgłoszeń, żeby wszyscy mogli się przekonać, jak wiele się tam dzieje i jakie „perełki” mamy na obszarze wiejskim naszej gminy.

ŚWIETLICA WIEJSKA W SOŁECTWIE GOSŁAW

Zabytkowa sala wiejska w Gosławiu jest dostępna dla wszystkich mieszkańców miejscowości i nie tylko. Co roku odbywa się tu mnóstwo imprez. W ostatnich latach zorganizowaliśmy:

- › Wieczór kolęd,
- › 50-Lecie parafii,

- › Choinkę i bal karnawałowy dla dzieci,
- › Zabawę walentynkową,
- › Dzień Dziecka,
- › Dzień Kobiet,
- › Dożynki,
- › Dzień Ziemniaka,
- › Zabawę andrzejkową w strojach czarownic,
- › Andrzejki w stylu PRL,
- › Sylwester.

Od lat na naszej świetlicy wykonujemy wieńce dożynkowe na konkurs w Trzebiatowie.

Z okazji Dnia Dziecka zapraszamy animatorów, wypożyczamy dmuchańce, kręcimy watę cukrową, zapraszaliśmy też strażaków oraz konie ze stajni Frida itp. Organizowaliśmy konkursy dla najmłodszych np. „Konkurs na ziemniaczanego ludka” czy „portret Św. Mikołaja”. Udostępnialiśmy salę na „Czytające Podwórko” zorganizowane przez Trzebiatowski Ośrodek Kultury. Często wynajmujemy salę na imprezy okolicznościowe:

- › Urodziny
- › Chrzcziny
- › Wesela
- › Stypy
- › Komunie

Większość remontów przeprowadzonych w ostatnich latach wykonali mieszkańcy wraz z sołtysem.

Sala cieszy się dużym zainteresowaniem, ponieważ jest urządzona na stary wiejski styl i ma swój niepowtarzalny klimat.

ŚWIETLICA WIEJSKA W SOŁECTWIE WŁODARKA I CHEŁM GRYFICKI

W Sołectwie Włodarka i Chełmu Gryfickiego znajduje się świetlica wiejska, czyli małe centrum kultury lokalnej. Świetlica zaprasza wszystkich, również i CIEBIE. Jest to miejsce spotkań i integracji. Umożliwia różne formy rekreacji i edukacji dla dzieci, dorosłych i seniorów. Świetlica posiada ogrodzony plac zabaw. Organizujemy:

- › Dzień Kobiet
- › Dzień Dziecka
- › Zabawę karnawałową i sylwestrową
- › Mikołajki
- › Dyskoteki
- › Dożynki
- › Różne aktywności sportowe

Jest możliwość zorganizowania imprezy okolicznościowej. Do dyspozycji gości jest kuchnia w pełni wyposażona oraz naczynia gastronomiczne.

ŚWIETLICA WIEJSKA W SOŁECTWIE GOŁAŃCZ POMORSKA I

Świetlica w Gołańczy Pomorskiej zlokalizowana jest w centrum miejscowości, w bezpośrednim sąsiedztwie z remizą strażacką. Na przestrzeni pięciu ostatnich lat budynek świetlicy przeszedł ogromną metamorfozę i został gruntownie doposażony.

Na metamorfozę świetlicy składa się: docieplenie budynku, wykonanie elewacji, wymiana pokrycia dachowego, wymiana drzwi zewnętrznych, remont sali spotkań, korytarzyka i schodów zewnętrznych.





Remont został wykonany etapami z wykorzystaniem środków pochodzących z funduszu sołeckiego, budżetu gminy oraz ze środków zewnętrznych pozyskanych przez gminę i KGW „AKTYWNA GOŁAŃCZ”. Świetlica została doposażona o:

- › sprzęty kuchenne, gospodarcze i ogrodowe,
- › grill gazowy,
- › pojemniki do segregacji odpadów,
- › pokrowce na krzesła,
- › elementy małej architektury.

W większości ww. sprzęty zostały zakupione ze środków pozyskanych przez KGW „AKTYWNA GOŁAŃCZ”. w ramach programu „Społecznik” i dofinansowań z ARiMR. Ponadto w ramach Budżetu Obywatelskiego 2023 r. teren przy świetlicy został rozbudowany o altanę, lampy uliczne LED i ścieżkę z polbruki.

Świetlica w Gołańczy Pom. jest miejscem zebrania, spotkań towarzyskich, bezpłatnych szkoleń dla rolników, imprez kulturalnych i zabaw organizowanych przez organizacje społeczne działające w środowisku wiejskim: Koło Gospożyn Wiejskich, Ochotniczą Straż Pożarną, Radę Sołecką i Sołtysa. Świetlica wynajmowana jest również na cele prywatne:

- › Imprezy urodzinowe,
- › Komunie,
- › Rocznice,
- › itp.

W 2023 r. i na początku 2024 r. w świetlicy zorganizowano kilka spotkań i imprez integracyjnych, w tym:

- › Bal karnawałowy dla dzieci pn. „Choinka”,
- › Bal karnawałowy dla dorosłych pn. „Ostatki”,
- › „Sylwester”,
- › Imprezę integracyjną pn. „Przywitanie wakacji”,
- › Warsztaty z wypiekania pierniczek,
- › Spotkania w celu wykonania wieńca dożynkowego.

ŚWIETLICA WIEJSKA W SOŁECTWIE TRZEBUSZ OSIEDLE

Świetlica wiejska w sołectwie Trzebusz Osiedle, to bardzo ważne miejsce dla naszej lokalnej wspólnoty sołeckiej, w które włożyliśmy dużo pracy, ogrom naszego serca i cieszymy się, że mamy gdzie się spotykać i integrować z mieszkańcami. Sprawia nam ogromną radość, jak możemy poprawić wizerunek naszej wioski i zadbać o lepsze ładniejsze miejsce, gdzie bardzo chętnie będą spędzać czas mieszkańcy naszego osiedla. Na naszej Świetlicy odbywają się spotkania takie jak:

- › Dzień Kobiet i Mężczyzn,
- › Sprzątanie wioski z naszymi dziećmiaczkami połączone z piknikiem,
- › Piknik wiosenny,
- › Dzień Dziecka, w którym biorą udział dzieci z okolicy trzebiatów nowielice,
- › Zabawa mikołajkowa.

Odbywają się u nas warsztaty:

- › Społecznik, który prowadzi p. Kinga Ringert

- › „Czytające podwórko” organizowane przez nasz pałac kultury prowadzi p. Teresa Korek.

ŚWIETLICA WIEJSKA W SOŁECTWIE WLEWO

Budynek świetlicy wiejskiej we Wlewie jest obiektem wolnostojącym, parterowym położonym w samym sercu wsi. Teren jest ogrodzony, zadbany i zagospodarowany, posiadamy przepiękną altanę, ławki, siłownię zewnętrzną i plac zabaw. Liczne nasadzenia roślin i krzewów ozdobnych upiększają nasze tereny zielone. W budynku świetlicy jest sala główna, bardzo dobrze wyposażony aneks kuchenny, łazienki, kantorek, kotłownia oraz korytarz. Świetlica wiejska we Wlewie jest miejscem spotkań lokalnej społeczności. Odbywają się tu zebrania wiejskie, spotkania rady sołeckiej, a nawet szkolenia pierwszej pomocy przedmedycznej. W świetlicy jak i na terenie jej przyległym odbywa się wiele imprez np.:

- › Coroczne kolędowanie,
- › Dzień Kobiet,
- › Dzień Matki,
- › Dzień Dziecka na sportowo,
- › Andrzejkki,
- › Mikołajki,
- › Sylwester

Oraz wiele innych imprez rodzinnych i okolicznościowych takich jak: komunie, chrzciny, urodziny czy przyjęcia weselne.

Kościół we Włodarce

Historia dwóch kościołów

Włodarka to wieś położona na północny-zachód od Trzebiatowa. Mało kto tu zagląda, bo wieś leży na uboczu od drogi Trzebiatów–Rewal. Jednakże, jeżeli już ktoś tu zawita, to z dużym prawdopodobieństwem zrobi to ze względu na przepięknie górującą nad całą miejscowością kościół filialny pw. Podwyższenia Krzyża Świętego.

Góruje on nie tylko dzięki smukłej wieży, ale również dzięki pagórkowi, na którym go usytuowano, i który wygląda jakby był specjalnie usypany pod tą budowlę. Parcela kościelna jest ogrodzona murem, wykonanym, tak jak sam kościół, z dobrze wypalanej cegły. Na tym terenie znajduje się też lapidarium, upamiętniające istniejący kiedyś w tym miejscu cmentarz. Dla wielu to najpiękniejsze miejsce w tej wsi, mimo że cała Włodarka, to wielce urokliwe miejsce.

Pierwsze wzmianki wieś ta zawdzięcza właśnie kościołowi, ale nie temu. O tym jednak w dalszej części. Więć jeszcze raz, pierwsze wzmianki o Włodarce pochodzą z 1491 roku i dotyczą istnienia w niej kościoła. W 1594 roku odnotowano, że świątynia ta była pod patronatem pastora z Sadlna. Przy tym kościele istniała nawet szkoła prowadzona przez zakrystianina, na co wskazują dane z okolic 1870 roku. Jak ta świątynia wyglądała? Tego jednak nie wiemy, ponieważ około 1891 roku, czyli 400 lat po pierwszej wzmiance o kościele we Włodarce, wzniesiono nową świątynię, czyli tę, którą możemy obecnie podziwiać. Brak jest w literaturze przyczyn zniszczenia xv-wiecznej świątyni i budowy nowej. Nie mniej jednak część wyposażenia obecnego kościoła pochodzi ze wcześniejszej świątyni.

Warto to miejsce odwiedzić, a najlepiej uczestniczyć we Mszy Świętej, kiedy to kościół jest otwarty i można podziwiać jego piękne wnętrza.



WAŻNE ADRESY

Urząd Miejski w Trzebiatowie

Rynek 1 · 72-320 Trzebiatów
tel. +48 91 387 29 84 · fax +48 91 387 26 19
sekretariat@trzebiatow.pl · www.trzebiatow.pl

Trzebiatowski Ośrodek Kultury

ul. Wojska Polskiego 67 · 72-320 Trzebiatów
tel. +48 91 387 26 14 · 517 695 414
tok@trzebiatow.pl · www.kultura.trzebiatow.pl

Zarząd Dróg Gminnych i Gospodarki Komunalnej

ul. Sportowa 19 · 72-320 Trzebiatów
tel. 91 387 26 23
sekretariat@zdgigk.pl · odpady@trzebiatow.pl
www.zdgigktrzebiatow.naszbp.pl
www.odpady.trzebiatow.pl

Ośrodek Pomocy Społecznej

ul. I. Daszyńskiego 26 · 72-320 Trzebiatów
tel. 91 387 31 32
ops@trzebiatow.pl · www.trzebiatow.naszops.pl

Zarząd Portu Morskiego Mrzeżyno

ul. Portowa 6 · 72-330 Mrzeżyno
tel. +48 91 386 62 29

KONTROLER RUCHU PORTOWEGO

tel. +48 696 956 474 · 664 944 565
port@trzebiatow.pl · www.port.mrzezyno.pl

Zakład Wodociągów i Kanalizacji

„Trzebiatów” sp. z o.o.

Chełm Gryficki 7 · 72-320 Trzebiatów
tel. 91 385 77 37 · 91 385 77 39
tel. alarmowy 695 995 412
bok@zwiktrzebiatow.pl · www.zwiktrzebiatow.pl
OCZYSZCZALNIA ŚCIEKÓW tel. 91 387 24 56

POGOTOWIE WODOCIĄGOWO-KANALIZACYJNE

tel. 91 387 24 56

Zakład Gminny Mrzeżyno sp. z o.o.

ul. Trzebiatowska 24 · 72-330 Mrzeżyno
tel. +48 91 386 62 39
biuro@zg.mrzezyno.pl · www.zg.mrzezyno.pl

Mrzeżyńskie Centrum Sportu

ul. Tysiąclecia 32 a · 72-330 Mrzeżyno
tel. +48 91 384 08 96
hala@mrzezyno.pl · www.mcs.mrzezyno.pl
RECEPCJA tel. 91 384 08 96 · 511 907 511
recepca.mcs@gmail.com

Zakład Budynków Komunalnych

Trzebiatów sp. z o.o.

ul. II Pułku Ułanów 4B · 72-320 Trzebiatów
tel. 91 387 29 47 · 91 387 32 85
biuro@zwbkt.pl · www.zwbkt.pl
tel. alarm. 9⁰⁰–20⁰⁰ 693 385 693 · 506 921 026

SZKOŁY

Szkoła Podstawowa Nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi im. Jana Kochanowskiego w Trzebiatowie

ul. Kamieniecka 16 · 72-320 Trzebiatów
tel. 91 387 23 55
sptrzebiatow@poczta.onet.pl
www.sp1trzebiatow.edupage.org

Szkoła Podstawowa Nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi im. I Armii Wojska Polskiego w Trzebiatowie

ul. Długa 11 · 72-320 Trzebiatów
tel. 91 387 27 71
szkola222@poczta.onet.pl
www.sp2trzebiatow.edupage.org

Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Mrzeżynie

ul. Tysiąclecia 32 · 72-330 Mrzeżyno
tel. 91 386 62 73 · fax: 91 386 62 73 · 91 386 62 54
sekretariat@spzoi mrzezyno.pl
www.spzoi mrzezyno.pl

Zespół Szkół im. Z. Herberta w Trzebiatowie

ul. Plac Lipowy 15 · 72-320 Trzebiatów
tel. 91 387 22 31
zstrzebiatow@gryfice.pl
www.herbert.trzebiatow.pl

Centrum Kształcenia Zawodowego

ul. Torowa 27 · 72-320 Trzebiatów
tel. 91 387 29 24
trzebiatow@wzdz.pl · www.wzdz.pl

PRZEDSZKOLA

Przedszkole z Oddziałami Integracyjnymi im. Słonia nad Regą w Trzebiatowie

ul. Waryńskiego 7 · 72-320 Trzebiatów
tel. 91 387 22 82
www.przedszkole-trzebiatow.com.pl

ODDZIAŁ PRZEDSZKOLNY PRZY SP2
ul. Długa 11 · 72-320 Trzebiatów

Oddziały Przedszkolne przy Szkole

Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi

im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Mrzeżynie
ul. Tysiąclecia 32 · 72-330 Mrzeżyno
tel. 91 386 62 73 · fax: 91 386 62 73 · 91 386 62 54
sekretariat@spzoi mrzezyno.pl
www.spzoi mrzezyno.pl

Dom Pomocy Społecznej

Jaromin 50 · 72-320 Trzebiatów
tel. 91 387 25 29 · fax 91 387 33 13
www.dps.jaromin.ibip.pl

Centrum Informacji Turystycznej w Trzebiatowiej

Rynek 1 · 72-320 Trzebiatów
tel. +48 577 371 819
infotur.trzebiatow@gmail.com
www.ujscieregi.pl

NUMERY ALARMOWE

999 pogotowie ratunkowe

112 ogólny numer alarmowy

991 pogotowie energetyczne

992 pogotowie gazowe

600 224 517 straż miejska

116 000 numer interwencyjny w sprawie zaginionych dzieci (Fundacja ITAKA)

116 111 telefon zaufania dla dzieci i młodzieży (Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę)

116 123 Kryzysowy Telefon Zaufania (Instytut Psychologii Zdrowia)

601 100 100 numer ratunkowy nad wodą (MOPR i WOPR)

800 702 222 Centrum Wsparcia dla osób w stanie kryzysu psychicznego (Fundacja ITAKA)

22 668 70 00 Niebieska Linia, ogólnopolski telefon dla ofiar przemocy w rodzinie

REDAKCJA „Z RATUSZA”



Urząd Miejski w Trzebiatowie

Rynek 1 · 72-320 Trzebiatów
tel. 576 090 001
promocja@trzebiatow.pl
www.trzebiatow.pl

ZDJĘCIA:

Urząd Miejski w Trzebiatowie,
Mirosław Czerwiński,
Kamil Czerba



WIOSNA
W NASZEJ
GMINIE

